
 

МОСКОВСКИЙ ПАТРИАРХАТ 

Нижегородская Епархия Русской Православной Церкви 

 

ЧАСТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕЛИГИОЗНОЙ 

ОРГАНИЗАЦИИ «НИЖЕГОРОДСКАЯ ЕПАРХИЯ РУССКОЙ ПРАВОСЛАВНОЙ ЦЕРКВИ 

(МОСКОВСКИЙ ПАТРИАРХАТ)» «ПРАВОСЛАВНАЯ ГИМНАЗИЯ ВО ИМЯ СВЯТЫХ 

КИРИЛЛА И МЕФОДИЯ Г. НИЖНЕГО НОВГОРОДА» 

 

603140, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, ул. Трамвайная, 79  

ИНН 5258131960 КПП 525801001 е-mail:pravgimnsvkm@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

28.08.2023                                                                                                         №   01-10/105/5 

г. Нижний Новгород 

 

Об утверждении расписания занятий на 2023-2024 учебный год 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» с целью исполнение пункта 

3.2 СП 3.1/2.4.3598-20 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить расписание учебных занятий ЧОУРО «НЕРПЦ(МП)» 

«Православная гимназия во имя Святых Кирилла и Мефодия г. Нижнего 

Новгорода» на 2023-2024 учебный год (приложение 1). 

2. Заместителю директора по УВР опубликовать расписание учебных 

занятий на сайте гимназии в срок до 01.09.2023. 

3. Классным руководителям 1-7-х классов довести до сведения обучающихся 

и их родителей (законных представителей) расписание учебных занятий на 

2023-2024 учебный год. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

  

 

 

Директор                                                                              И.А. Лапшина 

 

 

 

 

 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M922NE/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/565231806/XA00M922N3/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/565231806/XA00M922N3/


Приложение 1  

к приказу №01-10/105/5 

от 28.08.2023 

 Расписание уроков для  1 -х классов (1 четверть) ступенчатый режим 

Класс 
№ 

урока 
Время 

Дни недели 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

1а 
класс 
Ауд. 
221 

1 8:20-8:55 завтрак Разговоры о важном Математика Музыка Математика Литературное чтение 

2 9:15-9:50 Литературное чтение Родной язык Математика Русский язык Физкультура 

  9:50-10:30 Динамическая пауза Динамическая пауза Динамическая пауза Динамическая пауза Динамическая пауза 

3 10:30-11:05 Физкультура Технология Окружающий мир ИЗО Русский язык 

4 11:15-11:50 обед Русский язык         

5 12:10-12:45           

6             

1б 
класс 
Ауд. 
226 

1 8:20-8:55 завтрак Разговоры о важном Математика Музыка Окружающий мир Литературное чтение 

2 9:15-9:50 Литературное чтение Родной язык Русский язык Математика Физкультура 

  9:50-10:30 Динамическая пауза Динамическая пауза Динамическая пауза Динамическая пауза Динамическая пауза 

3 10:30-11:05 Русский язык Физкультура Математика ИЗО Русский язык 

4 11:15-11:50 обед Технология         

5 12:10-12:45           

6             

 Расписание уроков для  1 -х классов (2 четверть) 

Класс 
№ 

урока 
Время 

Дни недели 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

1а 
класс 
Ауд. 
221 

1 8:20-8:55 завтрак Разговоры о важном Литературное чтение Литературное чтение Литературное чтение Родной язык 

2 9:15-9:50 Музыка Русский язык Русский язык Русский язык Русский язык 

  9:50-10:30 Динамическая пауза Динамическая пауза Динамическая пауза Динамическая пауза Динамическая пауза 

3 10:30-11:05 Русский язык Математика Математика Математика Окружающий мир 

4 11:15-11:50 обед Математика Окружающий мир Технология Физкультура ИЗО 

5 12:10-12:45 Литературное чтение   Физкультура     

6             

1б 
класс 

1 8:20-8:55 завтрак Разговоры о важном Литературное чтение Литературное чтение Литературное чтение Математика 

2 9:15-9:50 Русский язык Русский язык Русский язык Русский язык Физкультура 

  9:50-10:30 Динамическая пауза Динамическая пауза Динамическая пауза Динамическая пауза Динамическая пауза 



Ауд. 
226 

3 10:30-11:05 Музыка Математика Математика Математика Русский язык 

4 11:15-11:50 обед Литературное чтение Технология Окружающий мир Родной язык Окружающий мир 

5 12:10-12:45     ИЗО Физкультура   

6             

 Расписание уроков для  1 -х классов (3-4 четверть) 

Класс 
№ 

урока 
Время 

Дни недели 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

1а 
класс 
Ауд. 
221 

1 8:20-9:00 завтрак Разговоры о важном Литературное чтение Литературное чтение Литературное чтение ИЗО 

2 9:15-9:55 Музыка Русский язык Русский язык Русский язык Русский язык 

  9:55-10:35 Динамическая пауза Динамическая пауза Динамическая пауза Динамическая пауза Динамическая пауза 

3 10:35-11:15 Русский язык Математика Математика Математика Окружающий мир 

4 11:25-12:05 обед Математика Окружающий мир Технология Физкультура Родной язык 

5 12:25-13:05 Литературное чтение   Физкультура     

6             

7             

1б 
класс 
Ауд. 
226 

1 8:20-9:00 завтрак Разговоры о важном Литературное чтение Литературное чтение Литературное чтение Окружающий мир 

2 9:15-9:55 Русский язык Русский язык Русский язык Русский язык Физкультура 

  9:55-10:35 Динамическая пауза Динамическая пауза Динамическая пауза Динамическая пауза Динамическая пауза 

3 10:35-11:15 Музыка Математика Математика Математика Русский язык 

4 11:25-12:05 обед Литературное чтение Технология Окружающий мир Родной язык Математика 

5 12:25-13:05       Физкультура ИЗО 

6             

7             

  Расписание уроков для  2-7 -х классов (1-2 четверть) 

2а 
класс 
Ауд. 
217 

1 8:20-9:00 завтрак Разговоры о важном Англ.яз Русский язык Русский язык Русский язык 

2 9:15-9:55 Русский язык Русский язык Математика Окружающий мир Математика 

3 10:10-10:50 Физкультура Окружающий мир Литературное чтение Литературное чтение Литературное чтение 

4 11:00-11:40 обед Музыка Физкультура Родной язык Англ.яз ИЗО 

5 12:00-12:40 Математика Математика   Технология   

6 13:00-13:40 Литературное чтение         

7 13:50-14:30           

1 8:20-9:00 завтрак Разговоры о важном Русский язык Русский язык Русский язык Литературное чтение 



2б 
класс 
Ауд. 
212 

2 9:15-9:55 Русский язык Англ.яз Математика Математика Англ.яз 

3 10:10-10:50 Математика Математика Литературное чтение Литературное чтение Музыка 

4 11:00-11:40 обед Физкультура Родной язык Технология ИЗО Русский язык 

5 12:00-12:40 Окружающий мир Физкультура   Окружающий мир   

6 13:00-13:40 Литературное чтение         

7 13:50-14:30           

3а 
класс 
Ауд. 
202 

1 8:20-9:00 завтрак Разговоры о важном Литературное чтение Математика Родной язык Литературное чтение 

2 9:15-9:55 Англ.яз Русский язык Физкультура Физкультура Русский язык 

3 10:10-10:50 Русский язык Музыка Англ.яз Русский язык Математика 

4 11:00-11:40 обед Математика Математика Русский язык Окружающий мир ИЗО 

5 12:00-12:40 Литературное чтение Окружающий мир Литературное чтение Технология   

6 13:00-13:40           

7 13:50-14:30           

3б 
класс 
Ауд. 
219 

1 8:20-9:00 завтрак Разговоры о важном Музыка Литературное чтение Физкультура Литературное чтение 

2 9:15-9:55 Русский язык Литературное чтение Русский язык Англ.яз Русский язык 

3 10:10-10:50 Англ.яз Русский язык Математика Русский язык Математика 

4 11:00-11:40 обед Литературное чтение Математика Физкультура Родной язык ИЗО 

5 12:00-12:40 Математика Окружающий мир Технология Окружающий мир   

6 13:00-13:40           

7 13:50-14:30           

8 14.40-15.20           

4а 
класс 
Ауд. 
220 

1 8:20-9:00  Разговоры о важном Русский язык Математика Математика Физкультура 

2 9:15-9:55 завтрак Русский язык Музыка Русский язык Русский язык ОРКСЭ 

3 10:10-10:50 Математика Окружающий мир Литературное чтение Англ.яз Русский язык 

4 11:00-11:40  Англ.яз Математика Родной язык Окружающий мир Литературное чтение 

5 12:00-12:40 обед Литературное чтение ИЗО Технология     

6 13:00-13:40 Физкультура         

7 13:50-14:30           

8 14.40-15.20           

4б 
класс 
Ауд. 
216 

1 8:20-9:00  Разговоры о важном Русский язык Физкультура Англ.яз Русский язык 

2 9:15-9:55 завтрак Русский язык Математика Литературное чтение Родной язык Математика 

3 10:10-10:50 Математика Англ.яз Русский язык Русский язык Литературное чтение 

4 11:00-11:40  Окружающий мир Музыка Окружающий мир Литературное чтение Физкультура 



5 12:00-12:40 обед Технология ИЗО Математика ОРКСЭ   

6 13:00-13:40           

7 13:50-14:30           

8 14.40-15.20           

5а 
класс  

1 8:20-9:00  Разговоры о важном Русский язык Литература Русский язык Музыка 

2 9:15-9:55 завтрак Технология Математика Англ.яз Литература Русский язык 

3 10:10-10:50 Технология История Русский язык Математика Математика 

4 11:00-11:40  Русский язык Литература Математика ИЗО Родной язык 

5 12:00-12:40 обед Биология География ОДНКНР История Англ.яз 

6 13:00-13:40 Математика Англ.яз Физкультура Англ.яз   

7 13:50-14:30 
Физкультура 

Функцион. 
грамотность(ВД)       

8 14.40-15.20 Церковное пение(ВД)         

5б 
класс  

1 8:20-9:00  Разговоры о важном Математика ОДНКНР Математика Русский язык 

2 9:15-9:55 завтрак Математика История Русский язык Математика Музыка 

3 10:10-10:50 Русский язык Литература Физкультура Русский язык Литература 

4 11:00-11:40  Технология Англ.яз Англ.яз Литература Англ.яз 

5 12:00-12:40 обед Технология Русский язык География ИЗО Математика 

6 13:00-13:40 Биология Информатика(1) Математика История Физкультура 

7 13:50-14:30 
Функцион. 

грамотность(ВД)   
Церковное 
пение(ВД) Информатика(2)   

8 14.40-15.20           

6а 
класс  

1 8:20-9:00  Разговоры о важном История Англ.яз История Математика 

2 9:15-9:55 завтрак Русский язык Русский язык ОДНКНР Русский язык Русский язык 

3 10:10-10:50 Биология Русский язык Обществознание ИЗО Физкультура 

4 11:00-11:40  Математика Математика Русский язык Математика Литература 

5 12:00-12:40 обед Англ.яз Технология Математика Родной язык География 

6 13:00-13:40 Литература Технология Литература Физкультура Англ.яз 

7 13:50-14:30 
Музыка 

Функц. грамотность 
(ВД) 

Билет в будущее 
(ВД)   Церковное пение(ВД) 

8 14.40-15.20           

6б 
класс   

1 8:20-9:00  Разговоры о важном Русский язык Математика Русский язык Англ.яз 

2 9:15-9:55 завтрак Биология История Русский язык ИЗО География 



3 10:10-10:50 Математика Технология Литература Физкультура Русский язык 

4 11:00-11:40  Русский язык Технология ОДНКНР Литература Музыка 

5 12:00-12:40 обед Русский язык Англ.яз История Математика Физкультура 

6 13:00-13:40 Англ.яз Математика Обществознание Родной язык Математика 

7 13:50-14:30 
Литература   

Функцион. 
грамотность(ВД) Церковное пение(ВД) Билет в будущее (ВД) 

8 14.40-15.20           

7а 
класс   

1 8:20-9:00  Разговоры о важном Технология Русский язык ИЗО Литература 

2 9:15-9:55 завтрак Физкультура Технология Алгебра Обществознание Геометрия 

3 10:10-10:50 Русский язык Алгебра Геометрия Родной язык Англ.яз 

4 11:00-11:40  Биология Русский язык История История Алгебра 

5 12:00-12:40 обед Алгебра Физика Литература Англ.яз Русский язык 

6 13:00-13:40 Музыка Физкультура География Физика География 

7 13:50-14:30 
Англ.яз ОПВ(ВД) Информатика(1) 

Вероятность и 
статистика Информатика(2) 

8 14.40-15.20 
Функцион. 

грамотность(ВД) Билет в будущее (ВД)   Церковное пение(ВД)   

 

 


